mus una cum eo semel atque iterum, nequaquam tamen comedimus, obtestante serpente, et insur-rante fraudulenta. Hæc moderatione usi sumus, cum abducti inde fuisset ad draconem, quo cum hic versamur. Qui cum seriem ante didicisset, nihil amplius ursit, ut qui persuadere non posset. Injecit tamen, ut vidit nos, de argumento sermonem, quia nihil est, inquit, aut perexiguum id, de quo est questio. Ad quæ respondimus: Vel ex longe maximis esse. Quod si jubes, inquam, dic, vicissim et audi. Sed omittamus in præsentia quod et factum est. Alia quidem dicere longum sit. Ad finem tendit oratio, cujus gratia exorsus sum.

« Putabat callidus se nos sensim pellecturum, non sermone de imaginibus conferendo, sed beneficiendo fortasse, et amice colloquendo, et præfecturæ mentionem inserendo (thematibus enim quinque præfectus est) quin et imperatorem divinis laudibus extollendo. Venit, hujusmodi colloquia movet; et quod ne semel quidem fecerat in carcere, potum præbuit. Anxius accepi, ebibi, ter obsequans, factum extimui: paulo post clam abducit: Injeci sermonem de veritate: incitabatur et ille: sententiis ultro citroque depugnabimus, illo quidem pleno ore ridicule effutiente, me vero remisse in quibusdam procedente, eo quod ad imperatorem tenderet sermo, et ne cum tumultu sejungeremur. Postquam sane propositionem meam et ipse objeci: non habuit quod responderet: et dixi: Quenam est hæc blasphemia? Pater et Spiritus sanctus communicarunt in nos, quæ Christus humanitus gessit, an non? et ille annuit, et affirmavit, ita rem habere. Propter hæc remissa contentio, et quasi a pugna discessum est. At ille discedens: Ita putabam, inquit, hunc penitus nihil scire, sed et elinguem eum reddidi. Ego vero noram quidem illum ratione carentem, et fatuum quam maxime cum impietate. Unum autem quæsi, ut actionem deponerem, et aliam personam agerem, qualem decet adversus ducem impietatis; quia nefas est, ante porcos mittere margaritas. Hinc magna custodiæ cura, et interdictum, ne hominem ullum videamus, tametsi aliter dispenset Deus. Hæc licet per digressionem, necessario tamen dicta sunt, quod enixe postules, ut ab impij insidiis liberemur. Frater tuus salutem dicit ». Hactenus de his Theodorus. At quid post hæc?

Idem ipse Orientalium copiarum præfectus, ubi omne suum studium in dimovendo Theodoro a confessione fidei Orthodoxæ evanescere didicit: desperatione victus, Constantinopolim se contulit, acturus apud Leonem imperatorem de interenda nece ipsi Theodoro: qui ista sciens, lætus mortem quotidie erat expectans. Sed Deus consilium adversariorum irritum reddidit. Est de his ipsius Theodori Epistola ad eundem Naukratium, quæ suo loco sicut tempore, anni sequentis exordio reddenda pariter erit.